
01.04.2024 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Gunzenhausen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:29
Di - So*

RE 80
RE 57235
f

Treuchtlingen 0:44 Q
*nicht 2., 14. Apr, 2., 10., 21., 31. Mai

4

5:03
Mo - Fr*

RB 62
RB 58970
f

Langlau 5:09 – Ramsberg 5:14 – 
Pleinfeld 5:20 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

5:16
Sa, So*

RE 80
RE 57212
f

Muhr am See 5:20 – Triesdorf 5:25 – 
Ansbach 5:36 – Oberdachstetten 5:49 – 
Burgbernheim-Wildbad 5:56 – 
Steinach 6:00 – Uffenheim 6:09 – 
Marktbreit 6:20 – Ochsenfurt 6:24 – 
Goßmannsdorf 6:28 – Winterhausen 6:31 – 
W.-Heidingsfeld Ost 6:36 – W.-Süd 6:39 – 
Würzburg Hbf 6:44 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

5:26
Mo - Fr*

RE 80
RE 57204
f

Muhr am See 5:30 – Triesdorf 5:35 – 
Ansbach 5:46 – Oberdachstetten 6:14 – 
Burgbernheim-Wildbad 6:20 – 
Steinach 6:23 – Uffenheim 6:32 – 
Marktbreit 6:45 – Ochsenfurt 6:49 – 
Goßmannsdorf 6:52 – Winterhausen 6:55 – 
W.-Heidingsfeld Ost 7:00 – W.-Süd 7:04 – 
Würzburg Hbf 7:08 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

5:46
Mo - Fr*

RB 62
RB 58972
f

Langlau 5:52 – Ramsberg 5:57 – 
Pleinfeld 6:02 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

5:56
Mo - Fr*

RE 80
RE 55801
f

Treuchtlingen 6:09 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

5:56
Sa

RE 80
RE 57343
f

Treuchtlingen 6:09 Q 4

6:00
6:03
Mo - Fr*

RE 80
RE 57206
f

Muhr am See 6:07 – Triesdorf 6:11 – 
Ansbach 6:23 – Oberdachstetten 6:42 – 
Burgbernheim-Wildbad 6:48 – 
Steinach 6:52 – Uffenheim 7:01 – 
Marktbreit 7:12 – Ochsenfurt 7:16 – 
Goßmannsdorf 7:20 – Winterhausen 7:23 – 
W.-Heidingsfeld Ost 7:28 – W.-Süd 7:32 – 
Würzburg Hbf 7:36 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:20
Mo - Fr*

RE 80
RE 57125
f

Treuchtlingen 6:33 – 
Otting-Weilheim 6:42 – Donauwörth 6:55 – 
Mertingen 7:04 – Nordendorf 7:09 – 
Meitingen 7:14 – A.-Oberhausen 7:24 – 
Augsburg 7:28 – 
A.-Haunstetterstraße 7:39 – 
A.-Hochzoll 7:42 – Kissing 7:47 – 
M.-St Afra 7:50 – Mering 7:53 – 
M.-Pasing 8:11 – München Hbf 8:19 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

6:30
Mo - Fr*

RE 80
RE 55802
f

Muhr am See 6:34 – Triesdorf 6:39 – 
Ansbach 6:50 – Oberdachstetten 7:10 – 
Burgbernheim-Wildbad 7:17 – 
Steinach 7:21 – Uffenheim 7:30 – 
Marktbreit 7:41 – Ochsenfurt 7:45 – 
Goßmannsdorf 7:50 – Winterhausen 7:53 – 
W.-Heidingsfeld Ost 7:58 – W.-Süd 8:01 – 
Würzburg Hbf 8:05 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:39
So*

RE 80
RE 55800
f

Muhr am See 6:43 – Triesdorf 6:47 – 
Ansbach 6:58 – Oberdachstetten 7:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 7:28 – 
Steinach 7:32 – Uffenheim 7:40 – 
Marktbreit 7:51 – Ochsenfurt 7:56 – 
Goßmannsdorf 7:59 – Winterhausen 8:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 8:09 – W.-Süd 8:13 – 
Würzburg Hbf 8:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:39
Sa

RE 80
RE 57214
f

Muhr am See 6:43 – Triesdorf 6:47 – 
Ansbach 6:58 – Oberdachstetten 7:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 7:28 – 
Steinach 7:32 – Uffenheim 7:40 – 
Marktbreit 7:51 – Ochsenfurt 7:56 – 
Goßmannsdorf 7:59 – Winterhausen 8:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 8:09 – W.-Süd 8:13 – 
Würzburg Hbf 8:17 Q

3

6:48
Mo - Fr*

RE 80
RE 57203
f

Treuchtlingen 7:01 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

6:53
Mo - Fr*

RB 62
RB 58974
f

Langlau 6:59 – Ramsberg 7:04 – 
Pleinfeld 7:09 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

7:00
7:15
Sa, So*

RE 80
RE 55831
f

Treuchtlingen 7:29 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

7:22
Mo - Fr*

RE 80
RE 57210
f

Muhr am See 7:26 – Triesdorf 7:30 – 
Ansbach 7:42 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

7:30
Mo - Fr*

RE 80
RE 57207
f

Treuchtlingen 7:44 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

7:42
Sa, So*

RE 80
RE 57006
f

Muhr am See 7:45 – Triesdorf 7:49 – 
Ansbach 8:01 – Oberdachstetten 8:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 8:28 – 
Steinach 8:32 – Uffenheim 8:41 – 
Marktbreit 8:55 – Ochsenfurt 8:59 – 
Goßmannsdorf 9:03 – Winterhausen 9:05 – 
W.-Heidingsfeld Ost 9:10 – W.-Süd 9:14 – 
Würzburg Hbf 9:18 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

7:42
Mo - Fr*

RE 80
RE 57340
f

Muhr am See 7:45 – Triesdorf 7:49 – 
Ansbach 8:01 – Oberdachstetten 8:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 8:28 – 
Steinach 8:32 – Uffenheim 8:41 – 
Marktbreit 8:55 – Ochsenfurt 8:59 – 
Goßmannsdorf 9:03 – Winterhausen 9:05 – 
W.-Heidingsfeld Ost 9:10 – W.-Süd 9:14 – 
Würzburg Hbf 9:18 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

8:00
8:15
Mo - Sa*

RE 80
RE 55811
f

Treuchtlingen 8:29 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

8:15
So*

RE 80
RE 57115
f

Treuchtlingen 8:29 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

8:16 RB 62
RB 58976
f

Langlau 8:22 – Ramsberg 8:27 – 
Pleinfeld 8:33 Q

1

8:38
Sa, So*

RE 80
RE 55832
f

Muhr am See 8:42 – Triesdorf 8:47 – 
Ansbach 8:58 – Oberdachstetten 9:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 9:28 – 
Steinach 9:31 – Uffenheim 9:40 – 
Marktbreit 9:52 – Ochsenfurt 9:56 – 
Goßmannsdorf 9:59 – 
Winterhausen 10:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 10:09 – W.-Süd 10:12 – 
Würzburg Hbf 10:16 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

8:38
Mo - Fr*

RE 80
RE 57216
f

Muhr am See 8:42 – Triesdorf 8:47 – 
Ansbach 8:58 – Oberdachstetten 9:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 9:28 – 
Steinach 9:31 – Uffenheim 9:40 – 
Marktbreit 9:52 – Ochsenfurt 9:56 – 
Goßmannsdorf 9:59 – 
Winterhausen 10:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 10:09 – W.-Süd 10:12 – 
Würzburg Hbf 10:16 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

9:00
9:13 RE 80

RE 57209
f

Treuchtlingen 9:27 Q 4

9:16
Mo - Fr*

RB 62
RB 58978
f

Langlau 9:22 – Ramsberg 9:27 – 
Pleinfeld 9:33 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

9:42
Mo - Sa*

RE 80
RE 55812
f

Muhr am See 9:46 – Triesdorf 9:50 – 
Ansbach 10:02 – Oberdachstetten 10:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 10:28 – 
Steinach 10:32 – Uffenheim 10:41 – 
Marktbreit 10:52 – Ochsenfurt 10:56 – 
Goßmannsdorf 11:00 – 
Winterhausen 11:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 11:09 – W.-Süd 11:12 – 
Würzburg Hbf 11:16 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3



01.04.2024 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Gunzenhausen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:42
So*

RE 80
RE 57118
f

Muhr am See 9:46 – Triesdorf 9:50 – 
Ansbach 10:02 – Oberdachstetten 10:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 10:28 – 
Steinach 10:32 – Uffenheim 10:41 – 
Marktbreit 10:52 – Ochsenfurt 10:56 – 
Goßmannsdorf 11:00 – 
Winterhausen 11:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 11:09 – W.-Süd 11:12 – 
Würzburg Hbf 11:16 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

10:00
10:15
So - Fr

RE 80
RE 55803
f

Treuchtlingen 10:29 Q 4

10:15
Sa

RE 80
RE 57345
f

Treuchtlingen 10:29 Q 4

10:16 RB 62
RB 59006
f

Langlau 10:22 – Ramsberg 10:27 – 
Pleinfeld 10:33 Q

1

10:39 RE 80
RE 57220
f

Muhr am See 10:43 – Triesdorf 10:47 – 
Ansbach 10:59 – Oberdachstetten 11:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 11:28 – 
Steinach 11:32 – Uffenheim 11:41 – 
Marktbreit 11:52 – Ochsenfurt 11:56 – 
Goßmannsdorf 12:00 – 
Winterhausen 12:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 12:09 – W.-Süd 12:12 – 
Würzburg Hbf 12:16 Q

3

11:00
11:15 RE 80

RE 57211
f

Treuchtlingen 11:27 Q 4

11:16
Mo - Fr*

RB 62
RB 58982
f

Langlau 11:22 – Ramsberg 11:27 – 
Pleinfeld 11:33 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

11:42
So - Fr

RE 80
RE 55804
f

Muhr am See 11:46 – Triesdorf 11:50 – 
Ansbach 12:01 – Oberdachstetten 12:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 12:28 – 
Steinach 12:32 – Uffenheim 12:41 – 
Marktbreit 12:52 – Ochsenfurt 12:56 – 
Goßmannsdorf 13:00 – 
Winterhausen 13:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 13:09 – W.-Süd 13:12 – 
Würzburg Hbf 13:17 Q

3

11:42
Sa

RE 80
RE 57026
f

Muhr am See 11:46 – Triesdorf 11:50 – 
Ansbach 12:01 – Oberdachstetten 12:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 12:28 – 
Steinach 12:32 – Uffenheim 12:41 – 
Marktbreit 12:52 – Ochsenfurt 12:56 – 
Goßmannsdorf 13:00 – 
Winterhausen 13:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 13:09 – W.-Süd 13:12 – 
Würzburg Hbf 13:17 Q

3

11:50
nur am
2.Jun

P 86767 Cronheim 12:00 – 
Unterschwaningen ? 12:03 – 
Wassertrüdingen 12:07 – 
Auhausen ? 12:16 – Oettingen 12:30 – 
Dürrenzimmern 12:38 – 
Nördlingen 12:50 Q

5

12:00
12:14
Sa, So*

RE 80
RE 55833
f

Treuchtlingen 12:29 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

12:14
Mo - Fr*

RE 80
RE 57153
f

Treuchtlingen 12:29 – 
Otting-Weilheim 12:42 – 
Donauwörth 12:55 – Mertingen 13:05 – 
Nordendorf 13:10 – Meitingen 13:14 – 
A.-Oberhausen 13:24 – Augsburg 13:28 – 
A.-Haunstetterstraße 13:39 – 
A.-Hochzoll 13:42 – Kissing 13:47 – 
M.-St Afra 13:50 – Mering 13:53 – 
M.-Pasing 14:12 – München Hbf 14:20 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

12:16 RB 62
RB 58984
f

Langlau 12:22 – Ramsberg 12:27 – 
Pleinfeld 12:33 Q

1

12:39 RE 80
RE 57222
f

Muhr am See 12:43 – Triesdorf 12:47 – 
Ansbach 12:59 – Oberdachstetten 13:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 13:28 – 
Steinach 13:32 – Uffenheim 13:40 – 
Marktbreit 13:51 – Ochsenfurt 13:56 – 
Goßmannsdorf 13:59 – 
Winterhausen 14:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 14:09 – W.-Süd 14:12 – 
Würzburg Hbf 14:17 Q

3

13:00
13:13
Sa

RE 80
RE 55819
f

Treuchtlingen 13:27 Q 4

13:13
So*

RE 80
RE 57213
f

Treuchtlingen 13:27 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

13:18
Mo - Fr
nur an
Schultagen*

RE 80
RE 57224
f

Muhr am See 13:21 – Triesdorf 13:25 – 
Ansbach 13:36 Q
*vom 8. Apr bis 7. Jun; nicht 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai

3

13:20
Mo - Fr*

RB 62
RB 58986
f

Langlau 13:26 – Ramsberg 13:31 – 
Pleinfeld 13:36 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

13:36
Mo - Fr*

RE 80
RE 55813
f

Treuchtlingen 13:51 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

13:42
Sa, So*

RE 80
RE 55834
f

Muhr am See 13:46 – Triesdorf 13:50 – 
Ansbach 14:02 – Oberdachstetten 14:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 14:29 – 
Steinach 14:32 – Uffenheim 14:40 – 
Marktbreit 14:52 – Ochsenfurt 14:56 – 
Goßmannsdorf 15:00 – 
Winterhausen 15:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 15:09 – W.-Süd 15:12 – 
Würzburg Hbf 15:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

13:42
Mo - Fr*

RE 80
RE 57034
f

Muhr am See 13:46 – Triesdorf 13:50 – 
Ansbach 14:02 – Oberdachstetten 14:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 14:29 – 
Steinach 14:32 – Uffenheim 14:40 – 
Marktbreit 14:52 – Ochsenfurt 14:56 – 
Goßmannsdorf 15:00 – 
Winterhausen 15:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 15:09 – W.-Süd 15:12 – 
Würzburg Hbf 15:17 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

14:00
14:15 RE 80

RE 57161
f

Treuchtlingen 14:29 – 
Otting-Weilheim 14:42 – 
Donauwörth 14:55 – Mertingen 15:04 – 
Nordendorf 15:10 – Meitingen 15:14 – 
A.-Oberhausen 15:24 – Augsburg 15:28 – 
A.-Haunstetterstraße 15:40 – 
A.-Hochzoll 15:43 – Kissing 15:48 – 
M.-St Afra 15:51 – Mering 15:54 – 
M.-Pasing 16:12 – München Hbf 16:20 Q

4

14:16 RB 62
RB 58988
f

Langlau 14:22 – Ramsberg 14:27 – 
Pleinfeld 14:33 Q

1

14:39
Mo - Sa*

RE 80
RE 55814
f

Muhr am See 14:43 – Triesdorf 14:48 – 
Ansbach 14:59 – Oberdachstetten 15:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 15:28 – 
Steinach 15:32 – Uffenheim 15:40 – 
Marktbreit 15:52 – Ochsenfurt 15:56 – 
Goßmannsdorf 15:59 – 
Winterhausen 16:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 16:09 – W.-Süd 16:13 – 
Würzburg Hbf 16:17 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

14:39
So*

RE 80
RE 57226
f

Muhr am See 14:43 – Triesdorf 14:48 – 
Ansbach 14:59 – Oberdachstetten 15:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 15:28 – 
Steinach 15:32 – Uffenheim 15:40 – 
Marktbreit 15:52 – Ochsenfurt 15:56 – 
Goßmannsdorf 15:59 – 
Winterhausen 16:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 16:09 – W.-Süd 16:13 – 
Würzburg Hbf 16:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

15:00
15:13
So - Fr

RE 80
RE 55805
f

Treuchtlingen 15:27 Q 4



01.04.2024 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Gunzenhausen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:13
Sa

RE 80
RE 57217
f

Treuchtlingen 15:27 Q 4

15:16
Mo - Fr*

RB 62
RB 58990
f

Langlau 15:22 – Ramsberg 15:27 – 
Pleinfeld 15:33 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

15:42 RE 80
RE 57042
f

Muhr am See 15:46 – Triesdorf 15:50 – 
Ansbach 16:02 – Oberdachstetten 16:20 – 
Burgbernheim-Wildbad 16:27 – 
Steinach 16:30 – Uffenheim 16:38 – 
Marktbreit 16:49 – Ochsenfurt 16:53 – 
Goßmannsdorf 17:05 – 
Winterhausen 17:08 – 
W.-Heidingsfeld Ost 17:15 – W.-Süd 17:19 – 
Würzburg Hbf 17:22 Q

3

16:00
16:15
Sa, So*

RE 80
RE 57171
f

Treuchtlingen 16:29 – 
Otting-Weilheim 16:42 – 
Donauwörth 16:55 – Mertingen 17:03 – 
Nordendorf 17:09 – Meitingen 17:14 – 
A.-Oberhausen 17:24 – Augsburg 17:28 – 
A.-Haunstetterstraße 17:40 – 
A.-Hochzoll 17:43 – Kissing 17:48 – 
M.-St Afra 17:51 – Mering 17:54 – 
M.-Pasing 18:12 – München Hbf 18:21 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

16:15
Mo - Fr*

RE 80
RE 57341
f

Treuchtlingen 16:29 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

16:16 RB 62
RB 58992
f

Langlau 16:22 – Ramsberg 16:27 – 
Pleinfeld 16:33 Q

1

16:30
nur am
2.Jun

P 86771 Cronheim 16:40 – 
Unterschwaningen ? 16:43 – 
Wassertrüdingen 16:47 – 
Auhausen ? 16:56 – Oettingen 17:10 – 
Dürrenzimmern 17:18 – 
Nördlingen 17:30 Q

5

16:39
So - Fr

RE 80
RE 55806
f

Muhr am See 16:43 – Triesdorf 16:47 – 
Ansbach 16:59 – Oberdachstetten 17:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 17:29 – 
Steinach 17:32 – Uffenheim 17:40 – 
Marktbreit 17:51 – Ochsenfurt 17:56 – 
Goßmannsdorf 17:59 – 
Winterhausen 18:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 18:09 – W.-Süd 18:12 – 
Würzburg Hbf 18:16 Q

3

16:39
Sa

RE 80
RE 57328
f

Muhr am See 16:43 – Triesdorf 16:47 – 
Ansbach 16:59 – Oberdachstetten 17:25 – 
Burgbernheim-Wildbad 17:31 – 
Steinach 17:35 – Uffenheim 17:43 – 
Marktbreit 17:54 – Ochsenfurt 17:58 – 
Goßmannsdorf 18:01 – 
Winterhausen 18:04 – 
W.-Heidingsfeld Ost 18:09 – W.-Süd 18:13 – 
Würzburg Hbf 18:19 Q

3

16:45
Mo - Fr
nur an
Schultagen*

RE 80
RE 57219
f

Treuchtlingen 17:00 Q
*vom 8. Apr bis 7. Jun; nicht 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai

4

17:00
17:13
Sa, So*

RE 80
RE 55835
f

Treuchtlingen 17:27 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

17:13
Mo - Fr*

RE 80
RE 57221
f

Treuchtlingen 17:27 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

17:16
Mo - Fr*

RB 62
RB 58994
f

Langlau 17:22 – Ramsberg 17:27 – 
Pleinfeld 17:33 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

17:42
Sa, So*

RE 80
RE 57050
f

Muhr am See 17:46 – Triesdorf 17:50 – 
Ansbach 18:01 – Oberdachstetten 18:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 18:29 – 
Steinach 18:32 – Uffenheim 18:40 – 
Marktbreit 18:52 – Ochsenfurt 18:56 – 
Goßmannsdorf 18:59 – 
Winterhausen 19:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 19:09 – W.-Süd 19:12 – 
Würzburg Hbf 19:16 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

17:42
Mo - Fr*

RE 80
RE 57342
f

Muhr am See 17:46 – Triesdorf 17:50 – 
Ansbach 18:01 – Oberdachstetten 18:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 18:29 – 
Steinach 18:32 – Uffenheim 18:40 – 
Marktbreit 18:52 – Ochsenfurt 18:56 – 
Goßmannsdorf 18:59 – 
Winterhausen 19:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 19:09 – W.-Süd 19:12 – 
Würzburg Hbf 19:16 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

18:00
18:15
Mo - Sa*

RE 80
RE 55815
f

Treuchtlingen 18:30 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

18:15
So*

RE 80
RE 57179
f

Treuchtlingen 18:29 – 
Otting-Weilheim 18:42 – 
Donauwörth 18:55 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

18:16 RB 62
RB 58996
f

Langlau 18:22 – Ramsberg 18:27 – 
Pleinfeld 18:33 Q

1

18:40
Sa, So*

RE 80
RE 55836
f

Muhr am See 18:44 – Triesdorf 18:48 – 
Ansbach 18:59 – Oberdachstetten 19:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 19:28 – 
Steinach 19:32 – Uffenheim 19:40 – 
Marktbreit 19:53 – Ochsenfurt 19:57 – 
Goßmannsdorf 20:00 – 
Winterhausen 20:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 20:09 – W.-Süd 20:12 – 
Würzburg Hbf 20:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

18:40
Mo - Fr*

RE 80
RE 57230
f

Muhr am See 18:44 – Triesdorf 18:48 – 
Ansbach 18:59 – Oberdachstetten 19:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 19:28 – 
Steinach 19:32 – Uffenheim 19:40 – 
Marktbreit 19:53 – Ochsenfurt 19:57 – 
Goßmannsdorf 20:00 – 
Winterhausen 20:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 20:09 – W.-Süd 20:12 – 
Würzburg Hbf 20:17 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

19:00
19:13 RE 80

RE 57223
f

Treuchtlingen 19:27 Q 4

19:16
Mo - Fr*

RB 62
RB 58998
f

Langlau 19:22 – Ramsberg 19:27 – 
Pleinfeld 19:33 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

19:42
Fr

RE 80
RE 55816
f

Muhr am See 19:47 – Triesdorf 19:52 – 
Ansbach 20:02 – Oberdachstetten 20:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 20:28 – 
Steinach 20:32 – Uffenheim 20:41 – 
Marktbreit 20:52 – Ochsenfurt 20:56 – 
Goßmannsdorf 21:00 – 
Winterhausen 21:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 21:09 – W.-Süd 21:12 – 
Würzburg Hbf 21:17 Q

3

19:42
Sa

RE 80
RE 55818
f

Muhr am See 19:47 – Triesdorf 19:52 – 
Ansbach 20:02 – Oberdachstetten 20:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 20:28 – 
Steinach 20:32 – Uffenheim 20:41 – 
Marktbreit 20:52 – Ochsenfurt 20:56 – 
Goßmannsdorf 21:00 – 
Winterhausen 21:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 21:09 – W.-Süd 21:12 – 
Würzburg Hbf 21:17 Q

3

19:42
So*

RE 80
RE 57348
f

Muhr am See 19:47 – Triesdorf 19:52 – 
Ansbach 20:02 – Oberdachstetten 20:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 20:28 – 
Steinach 20:32 – Uffenheim 20:41 – 
Marktbreit 20:52 – Ochsenfurt 20:56 – 
Goßmannsdorf 21:00 – 
Winterhausen 21:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 21:09 – W.-Süd 21:12 – 
Würzburg Hbf 21:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

19:42
Mo - Do*

RB 80
RB 57164
f

Muhr a See 19:47 – Triesdorf 19:52 – 
Ansbach 20:02 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

20:00
20:14
So - Fr

RE 80
RE 55807
f

Treuchtlingen 20:29 Q 4



01.04.2024 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Gunzenhausen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:14
Sa

RE 80
RE 57185
f

Treuchtlingen 20:29 – 
Otting-Weilheim 20:42 – 
Donauwörth 20:55 Q

4

20:16 RB 62
RB 59000
f

Langlau 20:22 – Ramsberg 20:27 – 
Pleinfeld 20:33 Q

1

20:39 RE 80
RE 57234
f

Muhr am See 20:43 – Triesdorf 20:47 – 
Ansbach 20:59 – Oberdachstetten 21:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 21:28 – 
Steinach 21:32 – Uffenheim 21:40 – 
Marktbreit 21:51 – Ochsenfurt 21:56 – 
Goßmannsdorf 22:00 – 
Winterhausen 22:03 – 
W.-Heidingsfeld Ost 22:09 – W.-Süd 22:12 – 
Würzburg Hbf 22:17 Q

3

21:00 — 22:00
21:13 RE 80

RE 57225
f

Treuchtlingen 21:27 Q 4

21:42
Mo - Fr*

RE 80
RE 55808
f

Muhr am See 21:46 – Triesdorf 21:50 – 
Ansbach 22:02 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

21:42
Sa, So*

RE 80
RE 57078
f

Muhr am See 21:46 – Triesdorf 21:50 – 
Ansbach 22:02 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

22:15
Sa, So*

RE 80
RE 55837
f

Treuchtlingen 22:29 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

22:15
Mo - Fr*

RE 80
RE 57229
f

Treuchtlingen 22:29 – 
Otting-Weilheim 22:42 – 
Donauwörth 22:57 – Bäumenheim 23:03 – 
Mertingen 23:06 – Nordendorf 23:12 – 
Westendorf 23:15 – Meitingen 23:18 – 
Herbertshofen 23:20 – Langweid 23:24 – 
Gablingen 23:28 – Gersthofen 23:31 – 
A.-Oberhausen 23:36 – Augsburg 23:40 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

22:39
So*

RE 80
RE 55828
f

Muhr am See 22:43 – Triesdorf 22:48 – 
Ansbach 22:58 – Oberdachstetten 23:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 23:28 – 
Steinach 23:32 – Uffenheim 23:40 – 
Marktbreit 23:54 – Ochsenfurt 23:58 – 
Goßmannsdorf 0:02 – Winterhausen 0:05 – 
W.-Heidingsfeld Ost 0:10 – W.-Süd 0:14 – 
Würzburg Hbf 0:17 Q
*auch 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

22:39
Mo - Sa*

RE 80
RE 57236
f

Muhr am See 22:43 – Triesdorf 22:48 – 
Ansbach 22:58 – Oberdachstetten 23:22 – 
Burgbernheim-Wildbad 23:28 – 
Steinach 23:32 – Uffenheim 23:40 – 
Marktbreit 23:54 – Ochsenfurt 23:58 – 
Goßmannsdorf 0:02 – Winterhausen 0:05 – 
W.-Heidingsfeld Ost 0:10 – W.-Süd 0:14 – 
Würzburg Hbf 0:17 Q
*nicht 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

3

23:00
23:13 RE 80

RE 57231
f

Treuchtlingen 23:27 Q 4

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
P BayernBahn GmbH

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Gunzenhausen 
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


